
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

23.05.2023               № 47 
с.Октябрьский Городок 

О внесении изменений в постановлении администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 01.11.2022 № 95.2 «Об утверждении 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Октябрьского  

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020№ 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 90 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», на основании Устава Октябрьского  

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

 1.Внести в постановление администрации Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

01.11.2022 № 95.2 «Об утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в 

рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Октябрьского  муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области следующие изменения: 

 1.1.пункт 4.Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения на 2023 год изложить в следующей редакции: 

«4.Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения на 2023 год 
№ п/п Профилактическое мероприятие Сроки 

(периодичность 

проведения 

мероприятий) 

ответственные 

должностные лица 

1 Информирование: 

Информирование осуществляется 

администрацией  по вопросам 

постоянно Специалист 

администрации, к 

должностным 



 

 

 

соблюдения обязательных требований 

посредством размещения 

соответствующих сведений на 

официальном сайте администрации 

обязанностям 

которого  относится 

осуществление 

муниципального 

контроля 

2 Обобщение правоприменительной 

практики: 

Обобщение  правоприменительной 

практики осуществляется 

администрацией посредством сбора и 

анализа данных о проведенных 

контрольных мероприятиях и их 

результатах. 

По итогам обобщения 

правоприменительной практик 

администрация готовит доклад, 

содержащей результаты обобщения 

правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального 

контроля, который утверждается 

руководителем контрольного органа 

ежегодно, но не 

позднее  

30 января года, 

следующего за 

годом обобщения 

правоприменител

ьной практики 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого  относится 

осуществление 

муниципального 

контроля 

3 Объявление предостережения: 

Предостережение о недопустимости 

нарушения обязательных требований 

объявляется контролируемому лицу в 

случае наличия у администрации 

сведений о готовящихся нарушениях 

обязательных требований и (или) в 

случае отсутствия подтверждения 

данных о том, что  нарушение 

обязательных требований причинило 

вред (ущерб) охраняемых законом 

ценностей, либо создало угрозу 

причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям 

по мере 

необходимости 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого  относится 

осуществление 

муниципального 

контроля 

4 Консультирование: 

Консультирование осуществляется в 

устной или письменной форме по 

телефону, посредством видео-

конференц-связи,  на личном приеме, в 

ходе проведения профилактического 

мероприятия, контрольного 

(надзорного) мероприятия. 

Консультирование осуществляется по 

следующим вопросам: 

1) организация и осуществление 

муниципального контроля; 

2) порядок осуществления 

профилактических, контрольных 

(надзорных) мероприятий, 

установленных настоящим положением. 

3) порядок обжалования действий 

(бездействия) должностных лиц, 

постоянно по 

обращениям 

контролируемых 

лиц и их 

представителей 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого  относится 

осуществление 

муниципального 

контроля 



 

 

 

уполномоченных осуществлять 

контроль; 

4) получение информации о 

нормативных правовых актах (их 

отдельных 

положениях), содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения которых 

осуществляется администрацией в 

рамках контрольных мероприятий. 

5 Профилактический визит Ежемесячно при 

наличии согласия 

контролируемых 

лиц 

Специалист 

администрации, к 

должностным 

обязанностям 

которого  относится 

осуществление 

муниципального 

контроля 

 

 2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативных правовых актов. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                            С.Ю. Андрианова                                          

 


